
АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.12.2021 с. Донское №1102-п

Об оптимизации расходов бюджета Труновского муниципального округа 
Ставропольского края в сфере образования

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации 
от 29 декабря 2012 года № 273-ФЭ «Об образовании в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 01 марта 2020 года № 47-ФЗ 
«О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности 
пищевых продуктов», постановлением главного государственного 
санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 № 30-П 
«Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 
2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 
общественного питания населения», Законом Ставропольского края 
от 30 июля 2013 г. № 72-кз «Об образовании», методическими 
рекомендациями МР 2.4.0179-20 «Гигиена детей и подростков. 
Рекомендации по организации питания обучающихся образовательных 
организаций», утвержденными главным государственным врачом 
Российской Федерации от 18.05.2020, соглашением между Министерством 
финансов Ставропольского края и администрацией Труновского 
муниципального округа Ставропольского края от 12 февраля 2021 г. 
№ 14-10-21-С «О мерах по социально-экономическому развитию
и оздоровлению муниципальных финансов муниципального образования 
Ставропольского края», в целях оптимизации расходования средств бюджета 
Труновского муниципального округа Ставропольского края в сфере 
образования администрация Труновского муниципального округа 
Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести систему аутсортинга организации питания обучающихся 
в общеобразовательных и дошкольных образовательных учреждениях 
Труновского муниципального округа Ставропольского края.

2. Отделу образования администрации Труновского муниципального 
округа Ставропольского края осуществлять закупки по оказанию услуг 
организации питания (аутсортинг питания) в муниципальных казенных



2

и бюджетных образовательных учреждениях Труновского муниципального 
округа Ставропольского края конкурентными способами определения 
поставщиков, в соответствии с законодательством Российской Федерации 
о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на начальника отдела по профилактике терроризма 
и правонарушений администрации Труновского муниципального округа 
Ставропольского края, исполняющего обязанности заместителя главы 
администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края 
Ахтырец Л.Н.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования 
путем размещения на официальном сайте органов местного самоуправления 
Труновского муниципального округа Ставропольского края 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:

Глава Труновского му ни 
Ставропольского края

www.tnmovskiy26raion.ri

Е.В. Высоцкий

http://www.tnmovskiy26raion.ri

